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موزه ها: 42 موزه در ژانرهای مختلف در تهران هزاران قطعه شیء قیمتی به ارزش میلیاردها تومان را در خود نگهداری می کنند که غارت آنها 
یکی از محتمل ترین اتفاقات ممکن درصورت تخریب های گسترده آنهاســت. در این میان تخریب موزه ملی ایران با 300هزار شیء عتیقه 

بی شک مهم ترین هدف گروه های تبهکاری حرفه ای و آماتور شکل گرفته بعد از بی نظمی های پس از بحران به شمار می آید. 

بانک ها: دسترسی به گاوصندوق های تخریب شده پول و امانات بانکی پس از وقوع زلزله و حوادث ویرانگر یک بحران جدی است. 31بانک 
خصوصی و دولتی که با بیش از ده ها  شعبه در سراسر پایتخت مشغول فعالیت هستند، در برابر خطر چپاول و غارت قرار می گیرند. 

فرودگاه: راه های هوایی یکی از بهترین راه های کمک رســانی  و نقل وانتقال در زمان وقوع بحران است. 2 فرودگاه بین المللی مهرآباد 
و امام خمینی یکی از نقاط انتقال مجروحان و محل دریافت کمک های بشردوستانه هســتند. فرودگاه مهرآباد برای مقاومت در برابر 
نیروهای ناشی از زلزله طراحی نشده و زلزله ای بزرگ می تواند با تخریب ساختمان های فرودگاه ها و آشیانه های هواپیما عملیات امداد 

و نجات را با مشکل روبه رو کند. 

راه ها: تهران با 2 هزار و 500 کیلومتر مسافت دارای 5۸ بزرگراه، 263 بلوار،  هزار و ۸92 خیابان اصلی، 12 هزار و 6۸6 خیابان فرعی، 16 هزار و 750 
کوچه، 32 هزار و 7۸0 بن بست و 617میدان  است. تخریب راه ها و مسیرهای تردد در این معابر عمومی دسترسی نیروهای امدادی را با مشکل 

مواجه   می کند.

بیمارستان ها: در زمان حادثه مصدومان باید به سرعت به بیمارستان ها منتقل شوند و بعضا تحت عمل جراحی قرار بگیرند.
 124بیمارستان در تهران وجود دارد که به  گفته کارشناسان 60 درصد ساختمان بیمارستان ها ناایمن هستند. در زمان وقوع حادثه امدادرسانی 

و مداوای مصدومان مشکل ساز می شود.

خط لوله گاز: شکسته شدن و تخریب خطوط لوله های گازرسانی در مناطق مختلف تهران خطر آتش سوزی و انفجار را درپی خواهد داشت. 
علاوه بر این اگر گاز در محوطه ای جمع شود، افراد در معرض آن دچار خفگی و مرگ می شــوند. خط لوله دوم شمال و شمال شرق به طول 
905 کیلومتر با ظرفیت 50 و 30 میلیون متر مکعب در روز، مسیر گازرسانی را در تهران، سمنان، دامغان، میامی، سبزوار و سنگ بست پوشش 

می دهد.

ایستگاه های برق: تاسیسات برق 3 فاز، می تواند خطر جدی در صورت نشت گاز ایجاد کند. جرقه های ناشی از کابل های پاره شده یا حتی پاره نشده 
و مجاورت آن با نشت گاز خطر بالقوه ای را ایجاد می کند که در صورت عدم آمادگی و پیش بینی های لازم  پیامد های آن تاسف بار خواهد بود.

خط لوله آب: ترکیدن لوله هاي اصلي آب  باعث آبگرفتگی در کل معابر و ساختمان ها شده و امدادرساني و نجات مصدومان را با مشکل اساسي 
مواجه خواهد کرد. شبکه توزیع آب تهران در اغلب مناطق از جنس لوله های چدنی است و حدود 40 سال عمر دارد و روزانه به طور معمول 300 

مورد ترکیدگی و نشت در آنها رخ می دهد. 

مخابرات: قطع شدن کلیه ارتباطات شهري به ویژه ارتباطات مخابراتي، اطلاع رسانی را سخت می کند.

سدها: آب تهران از 3 منبع سد کرج، ســد لار، لتیان و منابع زیرزمینی تهیه می شود. ایمنی و پایداری در مقابل بلایای طبیعی از موارد مهم 
طراحی سدهاست. 2 سد لار و لتیان که در فاصله کمی با خانه های مسکونی ساخته شده اند، در صورت تخریب  یکی از تهدید های جدی برای 

ساکنان اطراف سدها محسوب می شوند. 

آتش نشانی: 121 ایستگاه آتش نشانی در مناطق مختلف تهران وجود دارد. این ایستگاه ها نقش مهمی در کاهش حوادث ثانویه پس از بحران های 
طبیعی دارند. به همین خاطر مکان یابي  ایستگاه هاي  آتش  نشاني  ضروری است  زیرا امکان  دسترسي  به  بیش  از یک  خیابان  می تواند عملیات 
امدادرسانی را تسریع بخشد. بیش از ۸0 درصد ساختمان های ایستگاه های آتش نشانی در تهران تازه ساخت بوده و در برابر زلزله مقاوم هستند، 

ساختمان های قدیمی نیز در دوره های زمانی مورد بررسی کارشناسان قرار می گیرند تا در صورت بروز مشکل بازسازی شوند.

باغ وحش ها: تخریب قفس حیوانات در باغ وحش ها پس از وقوع حادثه. وجود باغ وحش بزرگ ارم با 120گونه جانوری از قبیل حیوانات وحشی 
به ویژه شیر، پلنگ سفید، مار و  تمساح خطری جدی برای شهر به ویژه ساکنان خیابان های اطراف این باغ وحش است. 

پمپ  بنزین: 250پمپ بنزین در سراســر تهران یکی از نقاط بحران زا و ناایمن در زمان وقوع حادثه است. تحقیقات نشان می دهد، نیمی از 
جایگاه های سوخت در مجاورت خانه ها یا اماکن عمومي، تجاري و اداري قرار گرفته اند. 

مترو: آتش سوزی در لوله های گاز، ورود گازهای خطرناک، ورود پسماند های فاضلاب شهری و خروج قطار ها از ریل در ایستگاه  ها و تونل های 
مترو تهران می تواند در زمان حوادث طبیعی مشکل ساز باشد. با این حال  هابیل درویشی، مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه 
)مترو( گفته است: ایستگاه ها و شبکه تونل مترو تهران توان مقاومت در برابر زلزله ۸.5 ریشتری را دارند. 5 خط مترو با 94 ایستگاه که از شرق، 

غرب، شمال و جنوب شهر می گذرد، یکی از شریان های اصلی برای امدادرسانی و کمک در شرایط اضطراری هستند.

زندان ها: تخریب ساختمان های زندان اوین و فشافویه در تهران می تواند باعث هرج ومرج و فرار زندانیان و هجوم به داخل شهر شود. زندانیانی 
که بعضا جرایم خشن و سنگینی در پرونده شان دارند.

کلانتری ها: بازداشتگاه ها و اسلحه خانه هایی که در این مکان ها وجود دارد، یکی از عوامل تهدید کننده اجتماعی است. دسترسی و غارت 
اسلحه ها برای مردم عادی می تواند خطرآفرین باشد.

نگاهی به ساختمان هایی که تخریبشان بحران های طبیعی را تشدید می کند

مراکز حساس شهری 


